
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 19. März 2025 

22. Verordnung: Änderung der Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung  

22. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 13. März 2025, mit der die 
Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 5 Abs. 1, 2 und 3, des § 8 Abs. 2 und des § 13 Abs. 5 des Steiermärkischen 
Sozialunterstützungsgesetzes, LGBl. Nr. 51/2021, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 90/2024, wird 
verordnet: 

Die Stmk. Sozialunterstützungsgesetz-Durchführungsverordnung, LGBl. Nr. 66/2021, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 134/2024, wird wie folgt geändert: 

1. In § 3 wird der Betrag „1.209,01 Euro“ durch den Betrag „1.209,02 Euro“ ersetzt. 

2. Dem § 4a wird folgender Abs. 5 angefügt: 

„(5) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 22/2025 tritt § 3 mit 1. April 2025 in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Landeshauptmann Kunasek 


